
 

 

UCHWAŁA NR 22.153.2017 

RADY GMINY W GRABOWIE NAD PILICĄ 

z dnia 31 sierpnia 2017 r. 

w sprawie uchwalenia „Regulaminu udzielania pomocy finansowej w usuwaniu wyrobów zawierających 

azbest na terenie Gminy Grabów nad Pilicą” 

Na podstawie art. 18 ust. 1, w związku z art. 7 ust. 1 pkt 1 i 5 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446, 1579, 1948; Dz.U. z 2017 r.; Dz.U. z 2017 r., poz. 720) oraz art. 400a 

ust. 1 pkt 8 oraz art. 403 ust. 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz.U. z 2017 r. 

poz. 519, 785), w związku z § 1 uchwały nr 25.193.2014 Rady Gminy w Grabowie nad Pilicą z dnia 

21.03.2014r. w sprawie przyjęcia „Programu usuwania wyrobów zawierających azbest dla Gminy Grabów nad 

Pilicą na lata 2014 – 2032”, Rada Gminy w Grabowie nad Pilicą uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się „Regulamin udzielania pomocy finansowej w usuwaniu wyrobów zawierających azbest na 

terenie Gminy Grabów nad Pilicą”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy: 

Andrzej Chrabąszcz 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 22 września 2017 r.

Poz. 8072



Załącznik do Uchwały Nr 22.153.2017 

Rady Gminy w Grabowie nad Pilicą 

z dnia 31 sierpnia 2017 r. 

 

Regulamin 

udzielania pomocy finansowej w usuwaniu wyrobów zawierających azbest 

na terenie Gminy Grabów nad Pilicą 

 

Rozdział I 

Założenia ogólne 

§ 1.1. Na podstawie uchwały nr 25.193.2014 Rady Gminy w Grabowie nad Pilicą z dnia 21.03.2014r.  

w sprawie przyjęcia „Programu usuwania wyrobów zawierających azbest dla Gminy Grabów nad Pilicą na lata 

2014 – 2032”, ustala się zasady udzielania pomocy finansowej w usuwaniu wyrobów zawierających azbest. 

§ 2.1. Na realizację Programu zabezpiecza się corocznie środki finansowe w wysokości ustalonej uchwałą 

Budżetową. 

2. Dopuszcza się finansowanie Programu z innych źródeł, w tym np. z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie, Powiatu Kozienickiego, Funduszy Strukturalnych Unii 

Europejskiej. 

3. Pozyskiwaniem środków z instytucji wymienionych w pkt 2 zajmować się będzie, na podstawie 

złożonych przez właścicieli nieruchomości wniosków, Gmina Grabów nad Pilicą. 

4. Udział środków o jakich mowa w ust. 1 i 2 w całościowych kosztach realizacji Programu, w zakresie o 

którym mowa w § 4 ust. 1 ustala się w wysokości 100% dla jednego obiektu budowlanego. 

§ 3. Nadzór nad realizacją Programu sprawuje Wójt Gminy Grabów nad Pilicą. 

§ 4.1. Gmina Grabów nad Pilicą zgodnie z przepisami prawa zawrze umowę z przedsiębiorcą, który 

zajmować się będzie odbiorem, transportem i unieszkodliwianiem wyrobów zawierających azbest.  

2. Przedsiębiorca musi posiadać zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie odbioru, 

transportu i unieszkodliwiania tego rodzaju wyrobów. 

3. W ramach wykonywanej usługi zawierać się odbiór, transport i unieszkodliwienie wyrobów 

zawierających azbest. 

Rozdział II 

Warunki ubiegania się o sfinansowanie przez Gminę Grabów nad Pilicą kosztów związanych odbiorem, 

transportem i unieszkodliwieniem wyrobów zawierających azbest 

§ 5.1. Program skierowany jest do osób fizycznych. 

2. Pomocy nie udziela się podmiotom prowadzącym działalność gospodarczą. 

§ 6. Właściciel nieruchomości, w której zastosowano wyroby zawierające azbest, aby ubiegać się o 

sfinansowanie przez Gminę Grabów nad Pilicą kosztów związanych z odbiorem, transportem i 

unieszkodliwieniem wyrobów zawierających azbest, jest zobowiązany do poniesienia kosztów demontażu. 

§ 7.1. Wniosek o odbiór, transport i unieszkodliwienie wyrobów zawierających azbest składa się na 

formularzu stanowiącym załącznik do Regulaminu. 

2. Do wniosku należy załączyć: 

1) kopię dokumentu potwierdzającego tytuł prawny do nieruchomości, 

2) dokument zawierający zgodę współwłaścicieli nieruchomości, na odbiór przez Gminę wyrobów 

azbestowych pochodzących z nieruchomości, 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 8072



§ 8.1. Wniosek należy złożyć po demontażu wyrobów zawierających azbest. 

2. Nie będą rozpatrywane wnioski dotyczące sfinansowania kosztów obejmujących odbiór, transport i 

unieszkodliwienie wyrobów zawierających, w sytuacji gdy właściciel nieruchomości wykonał odbiór, transport 

i unieszkodliwienie tego rodzaju wyrobów na własny koszt. 

Rozdział III 

Realizacja programu 

§ 9.1. Realizacja wniosków o odbiór, transport i unieszkodliwienie wyrobów zawierających azbest 

odbywać się będzie na bieżąco wg kolejności ich składania do momentu wyczerpania środków finansowych 

przeznaczonych na ten cel. 

2. Wnioski nie zrealizowane w danym roku budżetowym przechodzą do realizacji w roku następnym. 

§ 10. Wnioski będą rozpatrywane przez Wójta Gminy Grabów nad Pilicą. 

§ 11.1. Po merytorycznej weryfikacji wniosku, w ramach środków przeznaczonych na realizację Programu, 

wnioskodawca otrzyma pismo informujące o akceptacji wniosku i przewidywanym terminie realizacji wniosku. 

2. Przedsiębiorca odbierający odpady wystawia kartę przekazania odpadów, a następnie transportuje je do 

miejsca unieszkodliwienia. Rozliczenie kosztów odbioru, transportu i unieszkodliwienia następuje na 

podstawie karty przekazania wyrobów zawierających azbest do unieszkodliwienia. 

Rozdział IV 

Postanowienia końcowe 

§ 12. Program usuwania wyrobów zawierających azbest dla Gminy Grabów nad Pilicą realizowany będzie 

do 2032 roku, do momentu wyczerpania środków finansowych. 

§ 13. Wniosek o odbiór, transport i unieszkodliwienie wyrobów zawierających azbest z załącznikami, 

wypełniony przez wnioskodawcę na formularzu stanowiącym załącznik do niniejszego Regulaminu, należy 

składać w Referacie Spraw Komunalnych i Ochrony Środowiska Urzędu Gminy Grabów nad Pilicą przy  

ul. Kazimierza Pułaskiego 51 w Grabowie nad Pilicą, pokój nr 2 w godzinach pracy Urzędu t.j.: 7
oo

- 15
oo 

. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 8072



Załącznik 

do Regulaminu udzielania pomocy finansowej w usuwaniu 

wyrobów zawierających azbest 

na terenie Gminy Grabów nad Pilicą 

 

WNIOSEK 

o odbiór, transport i unieszkodliwienie wyrobów zawierających azbest 

 

 

1. Wnioskodawca 
imię i nazwisko: ………………………………………………………………………………................ 

adres: ……………………………………………………………………………………......................... 

 

nr telefonu: …………………………….. adres e-mail: ………………………………………………… 

2. Zakres wniosku 
odbiór, transport i unieszkodliwienie wyrobów zawierających azbest  

 
3. Miejsce zdeponowania wyrobów zawierających azbest 
rodzaj zabudowania: …………………………………………………………………………………….. 

/budynek mieszkalny, gospodarczy, mieszkalno-gospodarczy/ 
 

miejscowość, ulica i nr nieruchomości, gdzie będzie przeprowadzony odbiór wyrobów 

 

z azbestu:………………………………………………………………………………………………… 

 

obręb, nr ewidencyjny działki: ………………………………………………………….......................... 

 

tytuł prawny do nieruchomości: ………………………………………………………………………… 

/ własność, współwłasność, najem, użyczenie, inny/ 

 
4. Rodzaj wyrobów: ……………………………………………………………… 

                                      /płyty eternitowe płaskie, faliste, inny wyrób zawierający azbest/ 

5. Ilość materiałów budowlanych zawierających azbest [szt., m
2
 , kg, Mg): ……………………………… 

 
6. Pochodzenie wyrobów: ……………………………………………………………………………………….. 
                                                                            /pokrycie dachowe, elewacja budynku, inne/ 
 

 
(Uwaga: wyroby przygotowane do odbioru powinny być odpowiednio zabezpieczone i oznakowane zgodnie z 

obowiązującymi zasadami oraz złożone w sposób uporządkowany i w miejscu umożliwiającym dojazd specjalistycznego 

pojazdu mechanicznego) 

 

 

 

 

 

 

 

 ……………………………………………. 

                                                                                                                                         (data i podpis wnioskodawcy) 

 

Załączniki: 
1) kopia dokumentu potwierdzającego tytuł prawny do nieruchomości 

2) dokument zawierający zgodę współwłaścicieli nieruchomości 

 

Uwagi: Wniosek należy złożyć w Urzędzie Gminy w Grabowie nad Pilicą w pokoju nr 2. 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 8072


		2017-09-22T11:11:17+0000
	Polska
	Anna Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




